

Wartungspreise für Gasgeräte

Gültig ab 01.01.2022

Alle vorangegangenen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!

Wartung Gasheizofen

Wartungsfestpreis 162,43 Euro

Einschließlich:

Anfahrtskosten

Abgasverlustmessung (soweit Messöffnung vorhanden)

Teilzerlegung und Reinigung der Gasbrenner

Reinigung des Zündgasbrenners

Teilzerlegung und Kontrolle der Abgasanlage bis zum

Schornsteinanschluss

Funktionskontrolle der Zündsicherung

Funktionskontrolle des Thermostaten

Funktionskontrolle der Strömungssicherung

Funktionskontrolle der Abgasüberwachung

Überprüfung des Gasheizofens auf einwandfreie Funktion

(Sämtliche Arbeiten ohne Materialanteil)



Wartung Gaswasserheizer

Wartungsfestpreis 188,20 Euro

Einschließlich:

Anfahrtskosten

Abgasverlustmessung (soweit Messöffnung vorhanden)

Reinigung des Wärmetauschers

Teilzerlegung und Reinigung des Wasserschalters

Reinigung des Gasbrenners

Reinigung des Zündgasbrenners

Teilzerlegung und Reinigung des Abgasrohres bis zum

Schornsteinanschluss

Einstellen des Zündgasbrenners

Reinigung der Zündsicherung

Funktionskontrolle der Zündsicherung

Funktionskontrolle der Abgasüberwachung

Funktionskontrolle der Strömungssicherung

Überprüfung des Gaswasserheizers auf einwandfreie Funktion

(Sämtliche Arbeiten ohne Materialanteil)





AG Frankfurt HRB 21751 * Geschäftsführer: Joachim Baier, Corvin Steidinger * USt-IdNr: DE114196095 Betriebshaftpflichtversicherung für Sanitär-, Heizungs- und Spenglerarbeiten bei MIDEMA GmbH 32427 Minden

01.01.2022 form204 B

Otto Baier GmbH Flinschstr. 33 60388 Frankfurt

Telefon: 069/471090 e-Mail: info@ottobaier.de Telefax: 069/476825 Internet: www.ottobaier.de



Wartungspreise für Gasgeräte

Gültig ab 01.01.2022

Alle vorangegangenen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!

Wartung Gasheiztherme

Wartungsfestpreis 201,09 Euro

Einschließlich:

Anfahrtskosten

Abgasverlustmessung (soweit Messöffnung vorhanden)

Teilzerlegung und Reinigung des Wasserschalters

Funktionskontrolle der Vollastschalter

Funktionskontrolle der Wassermangelsicherung

Funktionskontrolle der Zündsicherung

Funktionskontrolle der Abgasüberwachung

Funktionskontrolle der Strömungssicherung

Reinigung des Wärmetauschers

Optische Kontrolle des Brauchwasserwärmetauschers

Teilzerlegung und Reinigung des Gasbrenners

Teilzerlegung und Reinigung der Abgasanlage bis zum

Schornsteinanschluss

Überprüfung der Gasheiztherme auf einwandfreie Funktion

(Sämtliche Arbeiten ohne Materialanteil)



Wartung Gasheizkessel (bis 30 kw)

Wartungsfestpreis 284,25 Euro

Einschließlich:

Anfahrtskosten (bis einschl. Zone 2)

Abgasverlustmessung (soweit Messöffnung vorhanden)

Teilzerlegung und Reinigung der Gasbrenner

Teilzerlegung und Reinigung der Abgasanlage bis zum

Schornsteinanschluss

Reinigung der Kesselzüge

Funktionskontrolle der Zündsicherung

Kontrolle des Anlagendruckes

Funktionskontrolle der Strömungssicherung

Funktionskontrolle der Abgasüberwachung

Überprüfung des Gasheizkessels auf einwandfreie Funktion

(Sämtliche Arbeiten ohne Materialanteil)



Alle Preise inklusive der Gesetzlichen Mehrwertsteuer. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

AG Frankfurt HRB 21751 * Geschäftsführer: Joachim Baier, Corvin Steidinger * USt-IdNr: DE114196095 Betriebshaftpflichtversicherung für Sanitär-, Heizungs- und Spenglerarbeiten bei MIDEMA GmbH 32427 Minden

01.01.2022 form204 B

Otto Baier GmbH Flinschstr. 33 60388 Frankfurt

Telefon: 069/471090 e-Mail: info@ottobaier.de

Telefax: 069/476825 Internet: www.ottobaier.de